

**PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 026/2019  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2019  
MUNICÍPIO DE PEDRA DOURADA**



**DO OBJETO:** Contratação de empresa para aquisição de pneus, câmeras de Ar, protetores novos e reforma de pneus, em manutenção da frota de veículos municipais, em atendimento a todas as secretarias do município.

PNEUS						
ITEM	DESCRICAO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	175/65R14, PRIMEIRA LINHA	60	UNID	BRIDGESTONE	R\$ 190,00	R\$ 11.400,00
2	175/70R13, PRIMEIRA LINHA	50	UNID	BRIDGESTONE	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
3	185R14, PRIMEIRA LINHA	30	UNID	FIRESTONE	R\$ 370,00	R\$ 11.100,00
4	18.4-30, 12 LONAS, PRIMEIRA LINHA	10	UNID	FIRESTONE	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
5	215/75R17.5 LISO, PRIMEIRA LINHA	40	UNID	DAYTON	R\$ 750,00	R\$ 30.000,00
6	215/75R17.5 BORRACHUDO, PRIMEIRA LINHA	30	UNID	FIRESTONE	R\$ 850,00	R\$ 25.500,00
7	14.9-28 AGRICOLA, 08 LONAS, PRIMEIRA LINHA	10	UNID	FIRESTONE	R\$ 2.100,00	R\$ 21.000,00
8	18.4-30 AGRICOLA, 12 LONAS, PRIMEIRA LINHA	10	UNID	FIRESTONE	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
9	12.4-24 AGRICOLA, 10 LONAS, PRIMEIRA LINHA	10	UNID	FIRESTONE	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
10	10.00-20 RADIAL, LISO, PRIMEIRA LINHA	16	UNID	FIRESTONE	R\$ 1.450,00	R\$ 23.200,00
11	17.5-25, 16 LONAS, PRIMEIRA LINHA	10	UNID	FIRESTONE	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00
12	205/70R15, 08 LONAS, PRIMEIRA LINHA	14	UNID	FIRESTONE	R\$ 480,00	R\$ 6.720,00
13	275/80R22.5, LISO, PRIMEIRA LINHA	30	UNID	DAYTON	R\$ 1.450,00	R\$ 43.500,00
14	80.80-21, PRIMEIRA LINHA	4	UNID	RINALD	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
15	90.90-19, PRIMEIRA LINHA	4	UNID	RINALD	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
16	110.90.17, PRIMEIRA LINHA	4	UNID	RINALD	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
17	90.90-17, PRIMEIRA LINHA	4	UNID	RINALD	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
18	195/65/15	10	UNID	BRIDGESTONE	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
19	265/70/16	10	UNID	DAYTON	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00
20	80.90-21, PRIMEIRA LINHA	4	UNID	RINALD	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
21	14.00-24, 12 LONAS, PRIMEIRA LINHA	6	UNID	FIRESTONE	R\$ 2.900,00	R\$ 17.400,00
22	7.50-16 AGRICOLA, PRIMEIRA LINHA	26	UNID	PETLAS	R\$ 750,00	R\$ 19.500,00
23	19-51-24, PRIMEIRA LINHA	8	UNID	FIRESTONE	R\$ 3.000,00	R\$ 24.000,00
24	205/50 R 17	6	UNID	BRIDGESTONE	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00
25	12-16.5NHS, 10 LONAS, PRIMEIRA LINHA	6	UNID	MALHOTRA	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00
26	12.5/80-18, 10 LONAS, PRIMEIRA LINHA	6	UNID	FIRESTONE	R\$ 1.550,00	R\$ 9.300,00
CAMARA DE AR						
ITEM	DESCRICAO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
27	7.50.16, PRIMEIRA LINHA	30	UNID	PIRELLI	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
28	12.4.24, PRIMEIRA LINHA	16	UNID	TORTUGA	R\$ 210,00	R\$ 3.360,00
29	14.9.28, PRIMEIRA LINHA	20	UNID	TORTUGA	R\$ 340,00	R\$ 6.800,00
30	14.00.24, PRIMEIRA LINHA	6	UNID	TORTUGA	R\$ 330,00	R\$ 1.980,00
31	17.5/25, PRIMEIRA LINHA	4	UNID	TORTUGA	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
32	110.80.18, PRIMEIRA LINHA	2	UNID	MAGGION	R\$ 50,00	R\$ 100,00
33	90.90.19, PRIMEIRA LINHA	2	UNID	MAGGION	R\$ 50,00	R\$ 100,00

**DBR COMERCIO DE PNEUS LTDA**  
Rua Oswaldo Cruz, 50  
Barra - Muriaé - MG - Brasil  
Tel: 55 32 3722 6422  
CNPJ: 07.759.935/0001-03  
financeiro@recabompneus.com  
www.recabompneus.com





34	110.90.19, PRIMEIRA LINHA	2	UNID	MAGGION	R\$ 50,00	R\$ 100,00
35	80.90.21, PRIMEIRA LINHA	2	UNID	MAGGION	R\$ 50,00	R\$ 100,00
<b>PROTETORES</b>						
36	10.00-20, PRIMEIRA LINHA	22	UNID	RADIAL	R\$ 50,00	R\$ 1.100,00
<b>SERVIÇO PARA REFORMA DE PNEUS COM PADRÃO IMMETRO</b>						
37	215/75R 17.5	20	UNID	RUZI	R\$ 405,00	R\$ 8.100,00
38	10.00-20, RADIAL	10	UNID	RUZI	R\$ 554,00	R\$ 5.540,00
39	750.16	10	UNID	RUZI	R\$ 342,00	R\$ 3.420,00
40	14.09.28	4	UNID	RUZI	R\$ 1.376,00	R\$ 5.504,00
41	14.00.24	6	UNID	RUZI	R\$ 1.364,00	R\$ 8.184,00
42	12.04.24	6	UNID	RUZI	R\$ 937,00	R\$ 5.622,00
43	18.04.30	8	UNID	RUZI	R\$ 1.742,00	R\$ 13.936,00
44	17.05.25	4	UNID	RUZI	R\$ 1.705,00	R\$ 6.820,00
45	275/80/22.5	22	UNID	RUZI	R\$ 595,00	R\$ 13.090,00
46	19-5L-24	4	UNID	RUZI	R\$ 1.815,00	R\$ 7.260,00
47	12-16.5NHS	2	UNID	RUZI	R\$ 626,00	R\$ 1.252,00
48	12.5/80-18	2	UNID	RUZI	R\$ 849,00	R\$ 1.698,00
49	19.5-24	6	UNID	RUZI	R\$ 1.815,00	R\$ 10.890,00
50	17.5-25, 16 LONAS	10	UNID	RUZI	R\$ 1.705,00	R\$ 17.050,00
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 513.226,00</b>

Valor global da proposta R\$ 513.226,00 (quinhentos e treze mil duzentos e vinte e seis reais).

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação.

O preço contido nesta proposta inclui todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto constante no edital e anexos do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 014/2019.

<b>DADOS DA EMPRESA PROPONENTE:</b>	
Razão Social: DBR Comércio de Pneus Ltda	CNPJ sob nº: 07.759.935/0001-03
Endereço Completo: Rua Oswaldo Cruz, 50 – Barra – Muriaé/MG	Fax: 32 3722 5315
Telefone: 32 3722 6422	E-mail: recabom@recabompneus.com
DADOS BANCÁRIOS: Banco Bradesco S/A / Ag 0576 / Cc 43.369-9	

Muriaé - MG, 16 de Abril de 2019

*Maria Eduarda Machado Vasques*  
**DBR COMERCIO DE PNEUS LTDA**  
**MARIA EDUARDA MACHADO VASQUES**  
**SÓCIO ADMINISTRADOR**



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
DBR COMERCIO DE PNEUS LTDA - EPP

PRC00026/19 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
2676	PNEU 185R 14  PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	30	370,0000	11.100,00	FIRESTONE
2677	PNEU 175- 70R 13  PRIMEIRA LINHA. PRIMEIRA LINHA. PRIMEIRA LINHA	UNIDADE	50	180,0000	9.000,00	BRIDGESTONE
2687	PNEU 17 5,25 16 LONAS  PRIMEIRA LINHA	UNIDADE	10	3.500,0000	35.000,00	FIRESTONE
2693	PNEU 80-80-21  PRIMEIRA LINHA	UNIDADE	4	250,0000	1.000,00	RINALDI
2694	PNEU 90-90-19  PRIMEIRA LINHA	UNIDADE	4	250,0000	1.000,00	RINALDI

==== continua =====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
DBR COMERCIO DE PNEUS LTDA - EPP

PRC00026/19 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
2695	PNEU 110.90.17	UNIDADE	4	250,0000	1.000,00	RINALDI
2698	CAMARA DE AR 7.50.16	UNIDADE	30	90,0000	2.700,00	PIRELLI
2699	CAMARA DE AR 12.4.24	UNIDADE	16	210,0000	3.360,00	TORTUGA
2701	CAMARA DE AR 14.9.28	UNIDADE	20	340,0000	6.800,00	TORTUGA
2702	CAMARA DE AR 14.00.24	UNIDADE	6	330,0000	1.980,00	TORTUGA
2703	CAMARA DE AR 17.5.25	UNIDADE	4	400,0000	1.600,00	TORTUGA

==== continua =====

Preçador





PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
DBR COMERCIO DE PNEUS LTDA - EPP

PRC00026/19 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
2704	CAMARA DE AR 110.80.18 primeira linha	UNIDADE	2	50,0000	100,00	MAGGION
2705	CAMARA DE AR 90.90.19 primeira linha	UNIDADE	2	50,0000	100,00	MAGGION
2707	CAMARA DE AR 80.90.21 PRIMEIRA LINHA	UNIDADE	2	50,0000	100,00	MAGGION
4514	CAMARA DE AR 110.90.19	UNIDADE	2	50,0000	100,00	MAGGION
7177	PNEU 175/65R14 PRIMEIRA LINHA	UNIDADE	60	190,0000	11.400,00	BRIDGESTONE
7185	PNEU 215/75R17 5 LISO	UNIDADE	40	750,0000	30.000,00	DAYTON

*[Handwritten signatures and initials]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

===== continua =====

*[Handwritten signature]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
DBR COMERCIO DE PNEUS LTDA - EPP

PRC00026/19 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
7186	PNEU 215/75R17 5 BORRACHUDO PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	30	850,0000	25.500,00	FIRESTONE
7188	PNEU 10.00.20 RADIAL LISO, PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	16	1.450,0000	23.200,00	FIRESTONE
7192	PNEU 275/80R22 5 LISO, PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	30	1.450,0000	43.500,00	DAYTON
7197	PNEU 18.4-30 AGRICOLA 12 LONAS, PRIMEIRA LINHA	UNIDADE	10	3.000,0000	30.000,00	FIRESTONE
7209	PNEU 7.50-16 AGRICOLA PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	26	750,0000	19.500,00	PETLAS
9943	PNEU 90 90-17 PRIMEIRA LINHA	UNIDADE	4	250,0000	1.000,00	RINALDI

===== continua =====

Assinatura



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
DBR COMERCIO DE PNEUS LTDA - EPP  
PRC00026/19 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
5946	PNEU 205/70R15 08LONAS	UNIDADE	14	480,0000	6.720,00	FIRESTONE
6826	REFORMA DE PNEU 12-16,5 NHS	SERVICOS	2	626,0000	1.252,00	RUZI
6827	REFORMA DE PNEU 12,5/80-18	SERVICOS	2	849,0000	1.698,00	RUZI
7639	PNEU 14.00.24-12 LONAS PRIMEIRA LINHA	UNIDADE	6	2.900,0000	17.400,00	FIRESTONE
7645	PNEU 12.4.24 AGRICOLA 10 LONAS PRIMEIRA LINHA	UNIDADE	10	1.500,0000	15.000,00	FIRESTONE
8695	PNEU 205/50 R17 PRIMEIRA LINHA	UNIDADE	6	550,0000	3.300,00	BRIDGESTONE

===== continua =====

*Handwritten signature*



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
DBR COMERCIO DE PNEUS LTDA - EPP

PRC00026/19 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
11603	PNEU 12-16.5NHS 10 LONAS PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	6	1.000,0000	6.000,00	MALHOTRA
11604	PNEU 12.5/80-18 10 LONAS PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	6	1.550,0000	9.300,00	FIRESTONE
11605	PROTETOR 10.00-20 PRIM. LINHA	UNIDADE	22	50,0000	1.100,00	RADIAL ESPECIAL
2711	REFORMA DE PNEU 215-75R 17.5	SERVICOS	20	405,0000	8.100,00	RUZI
2712	REFORMA DE PNEU 1000.20 RADIAL	SERVICOS	10	554,0000	5.540,00	RUZI
2713	REFORMA DE PNEU 750.16	SERVICOS	10	342,0000	3.420,00	RUZI

===== continua =====

*Subregião*





PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
DBR COMERCIO DE PNEUS LTDA - EPP

PRC00026/19 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
2715	REFORMA DE PNEU 14.00.24	SERVICOS	6	1.364,0000	8.184,00	RUZI
2716	REFORMA DE PNEU 12.04.24	SERVICOS	6	937,0000	5.622,00	RUZI
2717	REFORMA DE PNEU 18.04.30	SERVICOS	8	1.742,0000	13.936,00	RUZI
2718	REFORMA DE PNEU 17.05.25	SERVICOS	4	1.705,0000	6.820,00	RUZI
2719	REFORMA DE PNEU 275-80-22.5	SERVICOS	22	595,0000	13.090,00	RUZI
8694	REFORMA DE PNEU 19.5.24	SERVICOS	6	1.815,0000	10.890,00	RUZI
2714	REFORMA DE PNEU 14.09.28	SERVICOS	4	1.376,0000	5.504,00	RUZI

===== continua =====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
DBR COMERCIO DE PNEUS LTDA - EPP

PRC00026/19 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
7644	REFORMA DE PNEU 17.5-25 16 LON	SERVICOS	10	1.705,0000	17.050,00	RUZI
7646	REFORMA DE PNEU 19-5L-24	SERVICOS	4	1.815,0000	7.260,00	RUZI

Valor total da proposta: R\$ 513.226,00

18020971638

Código de validação

Validade da proposta 60 dias.